СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.04.2025 № 97/14

О присвоении Почётного звания

«Почётный гражданин

городского округа Щёлково»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа

Щёлково от 28.03.2025 № 91/13-28-НПА «Об утверждении Положения

о наградах городского округа Щёлково Московской области», Уставом

городского округа Щёлково Московской области, Протоколом заседания

Комиссии по наградам городского округа Щёлково от 02.04.2025 № 1, Совет

депутатов городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Присвоить Почётное звание «Почётный гражданин городского

округа Щёлково»:

- участникам Великой Отечественной войны

1941-1945 г.г., зарегистрированным на территории городского округа Щёлково

с целью признания особых заслуг участников Великой Отечественной войны

1941 – 1945 г.г., проявленных при защите Отечества, и в преддверии

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 - 1945 г.г., согласно прилагаемому списку.

- Сорокину Николаю Алексеевичу – пенсионеру, члену Местной

организации городского округа Щёлково Московской областной общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов за многолетнюю трудовую деятельность,

заслуги в социально-экономическом развитии городского округа Щёлково,

высокие результаты в общественной деятельности,  способствующие развитию

и процветанию городского округа Щёлково, повышению его авторитета

в Московской области.

- Зимонину Юрию Валерьевичу – руководителю военного следственного

отдела Следственного Комитета Российской Федерации

по Балашихинскому гарнизону за многолетнюю трудовую деятельность,

активную гражданскую позицию, значительный вклад в общественную,

волонтёрскую и благотворительную деятельность, заслуги в социально -

экономическом развитии городского округа Щёлково, способствующие

развитию и процветанию городского округа Щёлково, повышению

его авторитета в Московской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа

Щёлково.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково            М.Н. Тарасова

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Щёлково

от 09.04.2025 № 97/14

Список ветеранов Великой Отечественной войны для присвоения

Почётного звания «Почётный гражданин городского округа Щёлково»

№

п/п
ФИО

Дата

рождения
Адрес регистрации

Документ, на основании которого гражданин

внесен в список

1
Гайдыдей Иван

Иванович
15.06.1933

141103, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Жуковского, д. 1, кв.

107

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15)

Б 181741 от 1986.10.24

2
Кистерный Владимир

Яковлевич
20.11.1927

141109, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Космодемьянская, д. 7,

кв. 139

Удостоверение участника войны (отметки - ст.17)

ВВ 344627 от 2002.03.14; Удостоверение о праве на

льготы (отметка - ст.20) О 896355 от 1994.10.26

3
Федоров Иван

Константинович
25.10.1925 141103, ул.Ленина 10, кв.9

Удостоверение участника войны (отметки - ст.15,

ст.14) ВВ 5056874 от 2005.11.17

4
Андреева Антонина

Тихоновна
23.10.1927

141100, р-н Щелковский,

г Щелково, ш. Фряновское, д. 48, кв. 2

Удостоверение о праве на льготы (отметка - ст.20)

О 844494 от 1994.11.21; Удостоверение ветерана ВОВ

(отметка - ст.15) от 2022.03.21; Удостоверение лиц по

вольному найму в годы ВОВ М 481291 от 1994.12.15

5
Козлова Надежда

Кузьминична
27.05.1922

141103, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Институтская,

д. 28, кв. 44

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15)

Д 04819 от 1994.03.10

6
Волкова Тамара

Федоровна
30.01.1928

141103, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Гагарина, д. 14,

кв. 11

Удостоверение участника войны (отметки - ст.15,

ст.14)

М 450765 от 1981.07.23

7
Недешева Нинелла

Петровна
09.09.1925

141103, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Ленина, д. 16, кв. 8

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15)

 М 753385 от 1988.03.10

8
Тимофеенко Татьяна

Николаевна
16.11.1924

141103, р-н Щелковский, г Щелково,

ул. Ленина, д. 12, кв. 12

Удостоверение к медали "За оборону Ленинграда" АТ

020948 от 1987.05.27; Удостоверение о праве на

льготы (отметка - ст.20)

ВВ 379229 от 2001.03.28; Удостоверение ветерана

ВОВ (отметка - ст.15) ВВ 379229 от 2001.03.28

9
Пронина Анна

Васильевна
03.09.1920 141146, г Щелково, д Головино , д. 13

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15)

Ж 621657 от 1987.06.03

10 Зрнич Владо Душана 17.02.1930
141152, г Щелково, рп Монино ,

ул. Маслова, д. 7, кв. 20

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15) XVII

509583 от 1995.06.23; Удостоверение о праве на

льготы бывших несовершеннолетних узников

фашистских концентрационных лагерей (Указ

Президента РФ № 1235 от 15.10.1992г) Р 133704 от

1995.09.07

11

Меловатская

Александра

Никифоровна

01.06.1924

141170, г Щелково, рп Монино ,

ул. Маршала Красовского, д. 7,

кв. 32

Удостоверение участника войны (отметки - ст.15,

ст.14) ВВ 324036 от 2000.08.08

12
Поддубная Зинаида

Михайловна
01.05.1927

141109, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Талсинская, д. 2,

кв. 38, Фактически Центральная, 9-

377

Удостоверение участника войны (отметки - ст.15,

ст.14)

М 281151 от 1986.03.17

13
Кокорина Людмила

Никитична
03.06.1928

141103, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. Институтская,

д. 30, кв. 5

Удостоверение к медали "За оборону Ленинграда"

Ж 36202 от 1943.09.10; Удостоверение ветерана ВОВ

(отметка - ст.15) ВВ 379018 от 2001.03.16

14
Позамантиров

Валентин Абрамович
15.04.1934

141181, г Щелково, дп Загорянский ,

ул. Ватутина, д. 34, кв. 52

Удостоверение ветерана ВОВ (отметка - ст.15)

 ВВ 347280 от 2002.07.25Удостоверение участника

войны (отметки - ст.15, ст.14) ВВ 5056967 от

2005.12.21

15
Петренко Григорий

Иванович
24.08.1927

141112, р-н Щелковский,

г Щелково, ул. 8 Марта, д. 17А, кв. 23

Удостоверение участника войны (отметки - ст.15,

ст.14) ВВ 5056967 от 2005.12.21